desemprego ou de programa de transferência de renda federal, ressalvado, nos termos do § 3º, 

o bolsa-família; 

IV -  cuja renda mensal per capita seja de até meio salário mínimo ou a renda familiar mensal 

total seja de até três salários mínimos; 

V - que, no ano de 2018, não tenha recebido rendimentos tributáveis acima de R$ 28.559,70 

(vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos); e 

VI - pertença a um dos seguintes grupos: 

a) inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico);  

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

b) beneficiário do Programa Bolsa Família;